

8 października 2008



## Nowe oblicze skansenu

Zespół konferencyjno-dydaktyczny, zaplecze administracyjno-techniczne, amfiteatr wraz zapleczem oraz przystań kajakowa w zakolu rzeki Czarna Nida - to największe inwestycje planowane w Parku Etnograficznym w Tokarni - poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej Janusz Karpiński, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.

**Zespół konferencyjno-dydaktyczny, zaplecze administracyjno-techniczne, amfiteatr wraz zapleczem oraz przystań kajakowa w zakolu rzeki Czarna Nida - to największe inwestycje planowane w Parku Etnograficznym w Tokarni - poinformował podczas dzisiejszej konferencji prasowej Janusz Karpiński, dyrektor Muzeum Wsi Kieleckiej.**

Zgodnie z projektem, nowe obiekty nawiązywać będą charakterem do zabytkowej zabudowy Parku Etnograficznego. Mieścić się w nich będą m.in. sale konferencyjne i baza noclegowa. Powstanie również budynek nawiązujący do tradycji, klimatu i nastroju karczmy staropolskiej. Jak zapowiada dyrektor **Karpiński** - funkcja obiektu zapewni możliwość organizacji imprez i konkursów związanych z propagowaniem dziedzictwa kulturowego regionu. W wystroju wewnątrz zostaną zastosowane urządzenia, sprzęty i meble XVIII i XIX-wieczne regionu świętokrzyskiego. W zrekonstruowanym Dworze z Mirogonowic ma powstać ośrodek badawczo-naukowy z przeznaczeniem na pracownie etnograficzne, archiwum i bibliotekę naukową, miejsca pracy i spotkań dla grup naukowych i studentów. Muzeum planuje również budowę usytuowanego za zespołem małomiasteczkowym amfiteatru ze sceną i miejscem dla widowni.. Będzie to stały element, pozwalający na organizację imprez folklorystycznych. Zadaszona scena i widownia na ok. 1000 osób umożliwi organizację m.in. występów zespołów ludowych.

To nie jedyne przedsięwzięcia, jakie zamierza zrealizować muzeum w oparciu o fundusze europejskie i środki rządowe. Trwają prace przy budowie budynku usługowo-wystawienniczego na terenie Dworku Laszczyków. Projekt obejmuje modernizację istniejącego obiektu i całego otoczenia oraz budowę dodatkowego budynku z pomieszczeniami administracyjnymi i miejscem na prezentację wystaw.

Z kolei w Michniowie - w Muzeum Martyrologii Wsi Polskiej planowana jest przebudowa całego mauzoleum. Zgodnie z opracowaną koncepcją, znajdzie się w nim stała ekspozycja, na którą przewidziano około 1600 m kwadratowych powierzchni oraz miejsce na ekspozycje

czasowe. Całość obiektu będzie miała ponad 16 tysięcy metrów kwadratowych.